



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

13.08.2022

г.Казань

№ 806

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 № 165, от 17.05.2019 № 402, от 13.07.2019 № 572, от 02.11.2019 № 1006, от 18.02.2020 № 123, от 27.04.2020 № 331, от 09.06.2020 № 477, от 24.07.2020 № 622, от 05.09.2020 № 790, от 21.11.2020 № 1042, от 30.12.2020 № 1230, от 14.05.2021 № 334, от 30.06.2021 № 520, от 17.08.2021 № 739, от 01.09.2021 № 803, от 29.09.2021 № 927, от 14.12.2021 № 1229, от 30.12.2021 № 1357, от 24.02.2022 № 160, от 23.03.2022 № 259, от 07.04.2022 № 323, от 11.04.2022 № 345), следующие изменения:

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 6:

в графе 6 цифры «32 805» заменить цифрами «60 750»;

в графе 7 цифры «135» заменить цифрами «250»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства культуры Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства образования и науки Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, его территориальных органов и подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства спорта Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства по делам молодежи Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан и его подведом-

ственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, его территориальных органов и подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства финансов Республики Татарстан, его территориальных органов и подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и его территориальных органов слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства экономики Республики Татарстан и его подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства юстиции Республики Татарстан слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для государственных комитетов Республики Татарстан и их подведомственных учрежде-

ний слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для ведомств Республики Татарстан и их подведомственных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для организаций при Кабинете Министров Республики Татарстан слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 3 таблицы 1 рекомендуемых нормативов обеспеченности транспортными средствами, приспособленными для организованной перевозки групп детей (предельного количества), и нормативного пробега транспортных средств для муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку (используются для расчета объема финансовых средств на текущее содержание по схеме аутсорсинга) слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы 1 рекомендуемых нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и рекомендуемого нормативного пробега транспортных средств для органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы 2 рекомендуемых нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и рекомендуемого нормативного пробега транспортных средств для органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 4 таблицы 3 рекомендуемых нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и рекомендуемого нормативного пробега транспортных средств для органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц»;

в заголовке графы 5 таблицы 4 рекомендуемых нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и рекомендуемого нормативного пробега транспортных средств для органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений слова «транспортных единиц» заменить словами «транспортных средств, единиц».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин